
Betonmuldenstein,
Breite: 30 cm, (Bestand)2,5%

einseitige Rückenstütze (Bestand)

Zweizeiler Naturstein 15/15
in Beton (Bestand)Bestandspflasterfläche

BetonsteinB B'

anstehender Boden

Einzeiler Betonpflaster
(Bestand)

3.00m

0.15m

0.04m
0.15m

gebrauchte Granit-Pflastersteine (15/15 bis 20/15)
auf Bauhof gelagert, auslesen und reinigen

0.
34

m

Oberbau in Anlehnung an RStO 12, Tafel 3, F2-Untergrund, Frosteinwirkungszone II, Bk0,3

       Aufbau
       15 cm   Granit-Pflastersteine 15/15 bis 20/15
         4 cm   Pflasterbett 0/5
       15 cm Schottertragschicht 0/32,120 MN/m²
            bestehende Frostschutzschicht aus unsortiertem Gestein, 100 MN/m² (Bestand, neu verdichten (Planum))
min. 45 cm Gesamtaufbau

Granit-Pflastersteine liefern
Reihenverband, Halbsteinversatz
Randsteine geschnitten
Fugen nach ATV DIN 18318
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